
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

10.08.2020                   г .  Ставрополь                  № 1308  
 
 
Об утверждении норматива финансовых затрат на содержание площадок для 
выгула собак на территории города Ставрополя 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить норматив финансовых затрат на содержание площадок 

для выгула собак на территории города Ставрополя в размере 741,33 рубля  

на 1 кв. м (в ценах 2020 года). 

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета города 

Ставрополя на содержание площадок для выгула собак на территории города 

Ставрополя согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                          И.И. Ульянченко 
 



Приложение 

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   10.08.2020   № 1308 

 
 

ПРАВИЛА 
расчета размера ассигнований бюджета города Ставрополя на содержание  
 площадок для выгула собак на территории города Ставрополя  

 
1. Норматив финансовых затрат на содержание площадок для выгула 

собак на территории города Ставрополя (в ценах 2020 года), установленный 

постановлением администрации города Ставрополя, применяется для 

определения размера бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя 

на содержание площадок для выгула собак на территории города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Расчет размера бюджетных ассигнований на содержание площадок 

для выгула собак на территории города Ставрополя осуществляется по 

формуле: 

С = П х Н х Кд, где: 

С – размер бюджетных ассигнований на содержание площадок для 

выгула собак на территории города Ставрополя (рублей); 

П – площадь площадок для выгула собак на территории города 

Ставрополя (кв. м); 

Н – норматив финансовых затрат на содержание площадок для выгула 

собак на территории города Ставрополя (рублей); 

Кд – индекс потребительских цен, разработанный комитетом 

экономического развития администрации города Ставрополя для прогноза 

социально – экономического развития города Ставрополя, учитываемый при 

формировании бюджета города Ставрополя на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 

3. Формирование расходов бюджета города Ставрополя на содержание 

площадок для выгула собак на территории города Ставрополя на 

соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований, 

определенных в порядке, установленном пунктом 2 настоящих Правил 

расчета размера ассигнований бюджета города Ставрополя на содержание 

площадок для выгула собак на территории города Ставрополя. 

 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 
 


